Octaua.

Ad idem

2

3

Nonā

Decima

Ad huc arguit 1

3

4

arguit 2

arguit 3

arguit 4

si est optime dispositus et ideo amantissim<sup>9</sup>  
 tunc deus distincte amat. § 7 distincte co-  
 gnoscit. ¶ Quarto arguit sic. perfectio essen-  
 tialis dei est infinita. § vigor. consequentia te-  
 net. qz in lumine naturali nulla est distin-  
 ctio inter perfectiōem essentialē dei et vigorem  
 eius: cum deus sit summe simplex. ans pa-  
 tet. qz est simpliciter perfecta: cum sibi nō pos-  
 sit fieri additio perfectiōis: et omnē aliā perfe-  
 ctiōem emineret includat. h̄ aut videt argu-  
 ere perfectiōem infinitā: nā finite posset fieri  
 additio. ¶ Et dicitur. qz perfectio dei om-  
 nem perfectiōem dependentē infinite excedit  
 qd̄ nō posset esse nisi esset infinita. igit. cō-  
 sequentia nota est: et antecedens pro p̄ma pte  
 est p̄us argutū. qz q̄libet perfectū depen-  
 dens intendere vel augmentaret: nullate-  
 nus attingeret perfectiōem diuinā. et minor  
 p̄t̄. qz si finita esset nō excederet aliud fini-  
 tū infinitate: eo qz finiti ad finitū videt esse  
 determinata p̄portio. ¶ Secūdo dicitur sic  
 hoc idem. qz quia est duratio dicitur t̄p̄  
 perfectio dei. sed duratio dei est infinita. qz  
 eterna. ergo perfectio. p̄sequentia nota et maior  
 patet ut p̄us. qz in deo idem est duratio et  
 perfectio. Nec et consilia possent esse mori-  
 ua quibus quis moueret in d̄niuz p̄missē cō-  
 clusionis. et crederet qz etiā in puro lumine  
 naturali p̄cedendū esset deum esse infiniti  
 vigoris. ¶ Sed credo qz nec hęc omnia siml̄  
 nec eoz aliquid moueret p̄m̄ naturalēz  
 nō illuminatū vt reputaret ostēsum deuz  
 esse infiniti vigoris. ¶ Secūdo credo qz e-  
 tiā nō fuerit de mente p̄bi et sui cōmentato-  
 ris. p̄hus em̄ in. xij. meth. velle videt qz mo-  
 tores celestes differant inter se s̄m̄ diffici-  
 onē mobiliū et motorū et velocitatē motuū  
 sequentiā. Et cōmentator. ij. celi. cōmen-  
 terit. dicit Aristotelem et se: cū loquant̄ de  
 infinitate p̄mi motoris: nō intendere: nisi  
 de infinitate motionis: scz vt mor<sup>9</sup> nō de-  
 ficiat. Sequit̄. infinitas aut̄ intensionis vt  
 illic nō sit p̄portio inter potentiā motoris  
 et motū: impossibilis est in formis: inq̄tuz  
 sunt forme. constat aut̄ qz p̄mū motorem  
 quē ponit esse deum: ponit formā p̄mi mo-  
 bilis: per appropariōem vel in distantia: si-  
 cut etiā ceteros motores celestes vocat for-  
 mas suoz orbium. ¶ Unde credo qz Ari-  
 stoteles in lumine naturali loq̄ns non po-  
 neret eū posse velocius mouere: qz mouet.  
 sicut nō poneret eum posse nō p̄seruare ce-  
 lum. ¶ Secūdo qz poneret euz eternaliter se

deterninasse ad mouere illa velocitate: q̄  
 mouet ex bonitate sua: qua voluit singlis  
 participare suā bonitatem: inq̄tum natu-  
 raez hoc patit̄. ¶ Tertio. qz ideo se determi-  
 nauit ad mouere illa velocitate et nō alia.  
 qz illa ē optima pro regimine vniūsi. ¶ Et  
 quarto. qz quia volūtas ei<sup>9</sup> immutabilis  
 est: dicitur qz eternaliter necesse estz cum sic  
 mouere: necessitate immutabilitatis. ¶ Qui-  
 ro. qz nō t̄m̄ est coactus: sicut etiāz catholi-  
 cus dicit qz pater nō coacte generat filiū: t̄m̄  
 generat euz: vt dcm̄ est. necessitate immu-  
 tabilitatis. ¶ Sexto. qz nō esset liber libera-  
 re oppositiōis in agendo. quia h̄ in lumie  
 naturali nō dicit perfectiōem simpli: sed in-  
 cludit posse mutari de vna volitōe in aliā  
 et ecōuerso. ¶ Septimo qz essz liber libera-  
 re cōplacētē. quia agit p̄ncipaliter: gratia  
 suz p̄p̄t̄ bonitatis: et nō alicui<sup>9</sup> coactiōis.  
 Nec credo: poneret lumē naturale: qz om-  
 nia sequunt̄ ad h̄ qd̄ ponit̄ deus nō posse  
 creare. sic aliquo modo factū fuit in p̄ban-  
 do p̄clusionē in secūda rōne. ¶ Et ideo si  
 stendo in p̄done pro solone p̄merōnia est  
 notanduz qz dupl̄ p̄t̄ imaginari infinitas  
 ¶ Primo vigoris: de qua dcm̄ est qz in lu-  
 mine naturali nō ponat̄. ¶ Secūdo durati-  
 onis. et hęc illis attribuit quē semp manēt  
 eadem. Et est duplex. qz q̄dam est infini-  
 tas duratiōis passiuā. et hęc dat̄ semp mo-  
 tis. vt materię p̄m̄: in qua solū est infini-  
 titas duratiōis passiuā. qz semp manens  
 s̄m̄ p̄m̄: semp patit̄: nihil agēdo. Et p̄o-  
 ret istam infinitatē duratiōis passiuā p̄bi  
 solophus in om̄ibz semp motis. Alia ē in-  
 finitas duratiōis actiuā. quē semp manēs  
 semp agit. ¶ Et est iterū duplex. quedā em̄  
 est infinitas duratiōis in agendo potētat  
 pura qua res semp manēs semp agit mo-  
 ta. s. motu recipiēdo a motore potentiā sp̄  
 agendi. Et hęc poneret p̄hus in oibz cor-  
 poribz celestibz. quia p̄ motū suū quē Ari-  
 stoteles ponit̄ eternū: recipiūt p̄tutē semp  
 agēdi in hęc inferiora. ¶ Alia est infinitas  
 duratiōis in agēdo. etiā actualis: scz q̄ ali-  
 quid semp itero tpe manēs immutabile  
 sine om̄i mutatiōe sui semp agit mouēdo  
 mobilia: q̄ mota vltē<sup>9</sup> mouent. Et hanc  
 poneret p̄hus in om̄ibz intelligentiis cele-  
 stibz: quas fides n̄ra vocat p̄tutes moti-  
 ces: scz quē mouent orbēs: quas om̄es re-  
 putaret p̄hus immobiles. quia cū sint di-  
 uisibiles et eternē coexistentes suis orbibz

arguit 4